

Asia: VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Elisa kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi lain valmistelussa. Yhdymme toimialajärjestömme FiCom ry:n lausuntoon. Esitämme seuraavassa kunnioittavasti täydentäviä näkökohtia.

Lakiehdotuksessa on valittu hajautettu malli tekoälyasetukseen liittyvän valvontaviranomaisen osalta. Elisa näkee valvontavastuun jakautumisessa sektorikohtaisille viranomaisille hyötyjä, kuten virastojen sektorikohtaisen asiantuntemuksen hyödyntämisen ja yhden viranomaisen kuormituksen keventämisen. Elisa pitää tarkoituksenmukaisena sitä, että kriittisen digitaalisen infrastruktuurin suuririskisten järjestelmien markkinavalvonta on ehdotettu asetettavaksi Liikenne- ja viestintävirasto Traficomille sektorikohtaisena viranomaisena.

Valittu malli voi kuitenkin tuoda mukanaan myös haasteita, kuten valvonnan epäjohtonmukaisuutta tai jopa päällekkäisyyttä. Jo nykyisellään yleisen tietosuoja-asetuksen soveltuminen samoihin tilanteisiin sähköistä viestintää koskevan lainsäädännön (laki sähköisen viestinnän palveluista 917/2014 sekä komission asetus (EU) N:o 611/2013) kanssa ja näihin lainsäädäntöihin liittyvien valvontatehtävien kuulumisen Tietosuojavaltuutetun toimistolle ja toisaalta Liikenne- ja viestintävirasto Traficomille on omiaan aiheuttamaan oikeusvarmuuden ja ennakoitavuuden kannalta haastavia käytännön tulkintatilanteita teleoperaattorisektorin toimijan näkökulmasta. Elisa alleviivaa, että valvovien viranomaisten välisen yhteistyön, koordinoinnin ja tiedonjaon saumattomuuteen ja aktiivisuuteen on uusien valvontatehtävien voimaansaattamisessa kiinnitettävä erityistä huomiota.

Seuraamusmaksulautakunnan perustaminen suuria seuraamusmaksuja varten on perusteltua. Elisa kannattaa myös mahdollisuutta jättää seuraamusmaksu määräämättä, jos veloitteen rikkomista on pidettävä vähäisenä tai ilmeisen kohtuuttomana. On yritysten oikeusturvan kannalta olennaista, että niitä tilanteita, joissa seuraamusmaksu voidaan jättää määräämättä, avattaisiin hallituksen esityksessä tarkemmin esimerkkien kautta, erityisesti, jos seuraamusmaksun määräämisvalta on hajautettu eri viranomaisille.

Yleisesti ottaen tekoälyasetus on hyvin kompleksinen säädös, johon liittyy lukuisia avoimia tulkintakysymyksiä, merkittävä määrä hallinnollisia ja teknisiä velvollisuuksia monille sen

soveltamisalan piiriin tuleville yrityksille sekä korkeat hallinnolliset seuraamusmaksut velvollisuuksien rikkomisesta. Elisa pitää tärkeänä, että viranomaiset tarjoavat yrityksille riittävästi ohjeistusta uuden asetuksen noudattamisessa ja että tähän neuvontatyöhön on varattu riittävästi resursseja.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykälä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

-

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-

Meltti Sonia
Elisa Oyj